REQUERIMENTO Nº  19/2007

ASSUNTO: SOLICITA INTENSIFICAÇÃO DE RONDAS DA POLÍCIA MILITAR NA  AV.  MAL. CASTELO BRANCO.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que motoristas abusam da velocidade na Av. Marechal Castelo Branco, além de incomodarem os moradores próximos ao local, com barulho e som alto,

REQUEIRO,  na forma regimental e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Comandante da 2ª Companhia do 49º BPM(I), Cap. PM Marci Elber Maciel Rezende da Silva, um apelo no sentido de que sejam intensificadas as rondas policias por aquela avenida, a fim de proporcionar mais tranqüilidade aos seus moradores e comerciantes, além de preservar a segurança do local.

SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

                                                                                        Vereador